
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/........./25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 listopada 2025 r. dotyczącej 
pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870)  Rada Miejska 
w Konstantynowie Łódzkim uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje, że wniesiona w dniu 3 listopada 2025 r. petycja dotycząca 
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Konstantynów Łódzki 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim, zobowiązując go do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2707B4-5A98-4C5A-A582-3DEED4A0D0C9. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVI/........./25 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 3 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
wpłynęła petycja dotycząca w części 1. „zmiany - aktualizacji prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania 6 pomników przyrody, tj. utworzenia uchwały (lub 
uchwał) Rady Miejskiej gminy w sprawie pomników przyrody lub w sprawie 
aktualizacji danych pomników przyrody znajdujących się na terenie miasta 
Konstantynów Łódzki w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania 
niejasności w zakresie sprawującego nadzór”, w części 2. „wprowadzenia do 
programu ochrony środowiska bardziej szczegółowych zapisów: „każdy pomnik 
jest wizytowany raz na rok lub raz na dwa lata i podczas takiego przeglądu 
w terenie sprawdzane są: kompletność i widoczność oznakowania, ogólny 
wizualny stan zdrowia, przestrzeganie zakazów (np. porządek, niszczenie, 
zaśmiecanie itp.) i ewentualne potrzeby działań ochronnych i zapobiegawczych; 
dane te są przekazywane Wójtowi i przekazywane Radzie jako dowód ochrony” 
celem zapewnienia prawidłowej ochrony pomników przyrody i prawidłowej 
realizacji programu ochrony środowiska”. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
rada gminy rozpatruje (…) oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Zgodnie z § 69 ust. 2 Statutu Miasta Konstantynowa Łódzkiego  przyjętego 
w drodze Obwieszczenia Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
28 listopada 2019 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego (t. j. Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
z dnia 24 lutego 2020 roku, poz. 1290) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji zwołał posiedzenie na dzień 17 grudnia 2025 roku w celu zapoznania się 
z petycją. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji 
w sprawie postanowiła nie uwzględnić petycji ze względu na aktualnie 
obowiązujące przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2707B4-5A98-4C5A-A582-3DEED4A0D0C9. Projekt Strona 1



Pomniki przyrody znajdujące się na terenie gminy Konstantynow Łódzki, 
usytuowane na działkach należących do Powiatu Pabianickiego w użytkowaniu 
Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych, przy ul. Bechcice 3 zostały ustanowione 
w 1993 r. na mocy rozporządzenia Nr 10/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 
12 listopada 1993 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie 
województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego, dn.16.12.1993 r. Nr 12, poz.117). 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku  ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753; zm.: Dz. U. z 2009 r. Nr 99, 
poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260.), zwanej ustawą 
kompetencyjną, kompetencje w zakresie m.in. pomników przyrody, zostały 
przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami 
ochrony przyrody, sprawują wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ww. ustawy: "do czasu wejścia w życie aktów prawa 
miejscowego wydanych na podstawie upoważnień zmienianych niniejszą ustawą 
zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego". Tym samym na chwilę 
obecną nie ma potrzeby aktualizacji prawa miejscowego. 

Odnosząc się do punktu 2. Petycji dotyczącego utworzenia raportu stanu, 
zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub 
raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku oraz koniecznych działań 
w celu zapewnienia ochrony Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zebranych 
informacjach w sprawie postanowiła nie uwzględnić petycji i w tym zakresie. 

Z powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz przepisów prawa 
miejscowego, nie wynika obowiązek odrębnego rocznego czy dwuletniego 
raportowania przez Burmistrza Radzie Miejskiej, informacji o pomnikach 
przyrody. 

Mając na uwadze powyższe petycja została uznana w całości za bezzasadną. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE2707B4-5A98-4C5A-A582-3DEED4A0D0C9. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/........./25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



